
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 N. 153 DEL 17/02/2026 REG. GENERALE 
 N. 74 DEL 17/02/2026 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP CARBURANTI EXTRARETE E 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED. 13 - LOTTO 18 SARDEGNA, PER LA 
FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER L'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA - CODICE CIG DERIVATO 
BA71A0C147. ORDINE 8963710 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai responsabili dei 
servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

Visti gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, come integrati e modificati dal D.Lgs. n. 126/2014, sulle 
fasi di impegno e liquidazione della spesa; 

Visti il decreto del sindaco n. 4 del 23.01.2024 e n. 2 del 29/12/2025 di conferimento all’Ass. Soc. 
Alessandro Pilloni dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa - Sociale e del suo sostituto in caso 
di assenza; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura 
gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Visto: 

 il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 15.12.2025, e successive variazioni; 

 il Piano esecutivo di gestione 2026/2028 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 
del 21.01.2026; 

Considerato che è necessario provvedere all’acquisto del gasolio da riscaldamento per il funzionamento 
dell’impianto di riscaldamento della Scuola Primaria da suddividere in forniture frazionate mediante 
consegna a domicilio; 

Verificato che sul sito acquistinretepa gestito da Consip è attiva la Convenzione “Carburanti Extrarete e 
Gasolio da Riscaldamento ed. 12 – Lotto 18 Sardegna”, aggiudicata alla ditta Testoni S.r.l., con sede legale 
in Regione Predda Niedda, Sassari, - P.IVA 00060620903; 

Considerato che questa Amministrazione, in ottemperanza alla suddetta normativa, intende aderire alla 
convenzione CONSIP “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 12 – Lotto 18 Sardegna”, 
codice CIG convenzione 8996292702; 

Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, approvato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 
responsabile del procedimento;  

Visto il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  

Rilasciato il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00; 

Acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D.Lgs. 267/2000, ed in ordine alla compatibilità 
monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica 
vigenti; 

DETERMINA 
Di richiamare nel presente atto quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

Di procedere, per quanto esposto in parte motiva, per l’adesione alla convenzione della CONSIP, 
denominata “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 13 – Lotto 18 Sardegna”, all’Ordine 
8963710 con codice CIG BA71A0C147, e alla contestuale assunzione del necessario impegno di spesa, 
imputando la somma complessiva di € 1.475,85 sul capitolo 790.30.1 impegno n. 256/2026, esigibile nel 
2026; 

Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009; 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per tutti gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 


